

אור הגנוז

הרסלה

דברי חיזוק ואמונה ע"פ תורתו של רביה"ק, הנחל נובע מקור חכמה, צדיק יסוד עולם, רבי נחמן מברסלב זיע"א

גיליון 279

תחזקות

עכשיו בעוצם חשכת אפלטון, עיקר חיותנו, תקוותנו וקיומנו הוא רק ע"י הצדיק, שהוא הרועה האמיתי שמחיה ומתקן ומקרב כל הרחוקים והנדחים שבעולם, שכולם ישובו להשם יתברך באמת ויעמדו על עמדם. שלא יפול בדעתו מכל מה שעבר ושעובר עליו יהיה איך שיהיה, רק להתחיל בכל פעם מחדש ויחיה את עצמו בהחמד חיים שהמשיך הצדיק בעולם. והעיקר הוא להתגבר מאוד לקשר היטב במוחו ודעתו וליבו, אור הזריחה הקדוש והנורא עד אין סוף שמאיר לנו צדיק האמת.

ישראל דב אודסר

תחזקות

כל אחד מאיתנו עובר הרבה בחיים הללו, לפעמים אנחנו מרגישים שאנחנו נוגעים בשמיים והכל מאיר עלינו, ולפעמים להיפך לא רואים את האור בקצה המנהרה. הכלל שבו אנחנו צריכים להחזיק הוא שהשם יתברך נמצא איתנו בכל מקום ובכל מצב.

כמה אנשים מסתובבים בעולם ואינם מודעים לאמת פשוטה זאת, עצם הידיעה וההבנה הזאת, רק היא צריכה למלא אותנו בהרגשת חיות ותקווה, אני לא לבד בעולם, שום דבר אינו מקרי, הכל מנוהל ומכוון בצורה הכי טובה בשבילי.

אם האדם יפנים זאת ויחיה כך, הרי שכל חייו יתפכו לטובה, הכל יהיה רגוע יותר, הכל יקבל משמעות, לא משנה מה קורה איתנו ומה אנחנו מרגישים, אנחנו נמצאים בידיים טובות, כל העולם כולו עם כל מה שיש בו, הכל נברא בשבילנו, בשביל להיטיב לנו ולנו לא נשאר אלא להכיר תודה ולשמח בכך.

חודש טוב ומבורך



יוצא לאור ע"י אור הגנוז ברסלב
www.orphaganuz.co.il

נא לשמור על קדושת הגיליון

נקודת האמת רבי נתן - ליקוטי הלכות

עיקר

יסוד העולם הוא אמת, כי על אמת עומד העולם כשרז"ל, כי השם יתברך מקיים העולם, וחוטמו של הקב"ה אמת, ועל כן נקודת האבן שתייה שהיא יסוד העולם היא בחינת נקודת האמת, שזה עיקר יסוד וקיום העולם שממנו הושגת העולם ועל כן שם היה עומד הארון שהיו מונחים בו הלוחות, דהיינו התורה שהיא עיקר האמת בחינת תורת אמת.

ועל כן נקרא אבן שתייה, בחינת לוחות אבן, היינו בחינת אבן טוב, שהיא עיקר האמת המאיר בעצמו, כי הלוחות היו של אבן טוב, כשרז"ל (ויקרא רבה לב) של ספירינין היה. ועל כן שם במקום האבן שתייה - שם עיקר עליית התפילה, כי זה שער השמים, כי עיקר עליית התפילה על ידי אמת.

ועל כן שם היה הכוהן הגדול יכול לטהר את ישראל מעוונות, להוציאם מהחושך - על ידי שנכנס לפני ולפנים והתקרב עצמו לעצם נקודת האמת ועל ידי זה היה יכול להמשיך האור המאיר לצאת מהחושך של העוונות שהוא אור האמת כנ"ל. ועל ידי זה נתכפרין כל העוונות, כי מעלין כל הקדושה וכל הניצוצות הקדושים מן הס"א ע"י הפתחים שנתגלגין על ידי אור האמת כנ"ל, שאזי כל הניצוצות הקדושים רואין את הפתחים ויוצאין מהחושך לאור, ואז נתבטל הס"א ונתכפרין כל העוונות.

ועל כן יעקב אבינו עליו השלום כשבא למקום ההוא במקום אבן השתייה, נאמר שם וישכב במקום ההוא, שמרמז על הגלות, כי ראה יעקב ששם הוא מקום התפילה, אך שיעקב אבינו ראה תוקף הגלות הזה, שבגלות הזה נפלה התפילה מאוד ואין שמים לב להתגבר להתפלל כראוי וכל זה מחמת שהס"א מתגברת מאוד ומתפשטת על האדם ומסבבת אותו בכמה וכמה מיני בלבולים עד שאי אפשר לו להתפלל כלל, עד שמחמת זה כמה וכמה בני אדם כמעט הרוב נתייאשו עצמן מן התפילה בכוונה ומתפללים רק בפה לבד בלי כוונת הלב כלל מחמת שנדמה להם שאי אפשר להתגבר על ריבוי המחשבות המבלבלין מאוד.

ועקב אבינו שראה כל זה, על כן שכב במקום ההוא - שהניח את עצמו לתוך בחינת שנה במקום

ההוא המרמז על תוקף הגלות הזה שהתפילה היא בבחינת שינה בלי כוונה כעת - וראה אז שבחינת שינה, היינו שבתוקף הגלות שמתגברת הס"א מאוד על עבודת התפילה, אז אין שום עיצה להינצל כי אם על ידי האמת כנ"ל, דהיינו לראות לדבר הדיבור באמת ממקום שהוא ועל ידי זה יכולין לצאת מן החושך ולעלות בתכלית העלייה.

וזהו ויחלום והינה סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה וכו', סולם בגימטריא קול, בחינת הקול קול יעקב, שהוא קול היוצא באמת, בחינת תיתן את ליעקב, כי הקול כלול מאש מים רוח, בחינת אמת שכלול משלושה קצוות כידוע, היינו ע"י הקול היוצא באמת, שזהו בחינת סולם מוצב ארצה, היינו אף על פי שהקול היוצא באמת עומד במקום נמוך מאוד בחינת סולם מוצב ארצה בחינת אמת מארץ תצמח, אף על פי כן וראשו מגיע השמימה, כי תכף שמדבר הדיבור והקול של האמת מאיר לו האמת ועולה בתכלית העלייה עד לשמים.

וזהו מלאכי אלוקים עולים ויורדים בו, היינו בחינת עולם המלאכים, שהוא העליון משלושת העולמות, שהם עולם השפל, עולם הכוכבים ועולם המלאכים שהאדם מקיים אותם בתפילתו ע"י הדיבור שיוצא מפיו באמת. וזהו והינה מלאכי אלוקים, היינו מבחינת עולם המלאכים שהוא העליון, והתחתון כלול בעליון - עולים ויורדים בו, היינו שעיקר עלייתם וירידתם היינו עיקר קיומם ע"י הסולם הנ"ל, היינו ע"י הקול היוצא באמת שהוא מקיים כל העולמות כנ"ל. ואזי וירא ויאמר וכו', אין זה כי אם בית אלוקים וזה שער השמים, שהכיר יעקב כי עיקר עליית התפילה ותיקונה הוא רק ע"י האמת כנ"ל.

ועל כן יעקב דווקא ראה כל זה והוא גילה מקום הבית מקדש שהוא מקום התפילה יותר מכל האבות, כי אברהם קראו הר וכו', כי יעקב הוא בחינת אמת כנ"ל בחינת תיתן אמת ליעקב ועל על ידו דווקא נתגלה מקום התפילה שהוא הבית מקדש בחינת כי ביתי בית תפילה, כי עיקר התפילה הוא ע"י האמת כנ"ל שהוא בחינת יעקב כנ"ל.

אורח חיים ג - הלכות חנוכה 1

משפח - אני נהר המטהר לכל הפתאים!

שאלה- לאורך היום אינני מוצאת זמן להתפלל היות ואני עסוקה בגידול הילדים ומטלות הבית, אך בלילה שכולם ישנים אני קוראת תהילים, האם יש בעיה לקרוא תהילים בלילה?

תשובה- שלום רב! אישה פטורה מהתפילות קבועות, אלא עליה לומר בכל בוקר ברכות השחר וקריאת שמע, וזה הכל, אבל ברכת המזון וקריאת שמע שעל המיטה היא חייבת, וכן בשאר הברכות- הן ברכות הנהנין והן ברכות המצוות היא גם כן חייבת.

אשרי האישה שמרגילה את עצמה לדבר אל הקב"ה בשפת האם שלה, וכל מה שהיא צריכה היא מבקשת מהקב"ה, ואת זה היא יכולה לעשות כל היום, כי מי שמחדיר בעצמו שאין שום מציאות בלעדיו יתברך והכל לכל אלוקות גמור הוא, אין למעלה מזה, והתפילות האלו שאדם ממציא מראשו ומליבו ודעתו ושופך שיח להקב"ה- זה עולה על הכל!

בעניין אמירת תהילים בלילה, האריז"ל אמר שבליילה לא לומדים מקרא, וכתבו הפוסקים אלא אם לומדים עם פרוש רש"י או שאר פרושים אזי מותר, אבל בעניין אמירת תהילים בלילה מובא בספר "אשל אברהם" מהגאון מבוטשאטש זכר צדיק לברכה יען שאמירת תהילים זה רק תפילות ובקשות והודאות להקב"ה, ואת זה לא לומדים בתורת מקרא, אזי מותר לומר תהילים כי זה רק תפילות ובקשות לפני הקב"ה.

מי יתן שתראי לומר בכל יום "יום תהילים" כי ספר תהילים נחלק לשבעה חלקים כמו ימי השבוע, ומעלת אמירת תהילים זה אין לתאר ואין לשער כלל, כי זה ממשיך לאדם כל מיני ישועות שבעולם, ואשרי האישה שזוכה לומר בכל יום "יום תהילים" שזה לוקח בסך הכל בין עשרים דקות לחצי שעה, וכך תזכי לסיים את כל ספר תהילים בכל שבוע, ובזכות זה תראי ניסים נגלים שיעשה עימך הקב"ה.

דיבורי אמונה רבי לוי יצחק בנדר

התלמידים של רבינו, אעפ"י שהתקרב הרבה לפניו והיו כולם מבוגרים ממנו. מוהרנ"ת למרות רוב גדלותו ותבונתו הגדולה והיותו גאון עולם, עוד לפני התקרבותו לרבינו, השכיל להיות מבוטל כל כך ולהיות בתמימות מושלמת כזאת, עד שדרכו השתקף כל האור של רבינו ממש.

ללא מוהרנ"ת לא היה הליקוטי מוהר"ן שעל פיו הולכים ולא זזים ממנו ז"ז כלשהו זה מאתיים שנה. כי הרי זו ההשארה שנשארה מרבינו ועל פיו ישק כל דבר, כמו כן שאר הספרים, סיפורי מעשיות ועוד, שהכל בא מכוחו של מוהרנ"ת, הוא כתב את התורות, הוא הדפיסם, הוא הפיצם והוא לימדם את ישראל, כתב עליהם תפילות, ביאר דרכם את השולחן ערוך בחיבור הקדוש ליקוטי הלכות- וממנו **תוצאות חיים עד היום הזה.**

מוהרנ"ת קיבל מרבינו הכל, יותר מכל החסידים, אעפ"י שהיה התלמיד הצעיר מכולם ואף הגיע אל רבינו אחרון, ועם כל זה עשה יותר טוב מכולם. וכל כך למה? כי הוא לקח את ענין התמימות של רבינו יותר מכולם, ולכן הכיר את רבינו יותר מכולם ואף ידע מרבינו יותר מכולם. וכל זה משום שנטל לעצמו את דרך התמימות בשלמותה, ללא התחכמות כלל וכלל, אלא התבטל לגמרי התבטלות מוחלטת לרבינו. כמו שאמר שכאשר הגיע לרבינו רוקן לגמרי את מוחו, וכל דיבור ששמע מרבינו הכניס לו מעט מוח חדש, עד שנתמלא כולו- **ולכן קיבל יותר מכולם.**

רבי נתן לא הספיק להיות אצל רבינו כי אם זמן מועט יחסית, אך בזמן המועט הזה השכיל להתבטל כל כך לרבינו עד שהכל השתקף דרכו. הוא זכה יותר מגדולי

ספרים מיוחדים בהוצאת 'אור הגנוז ברסלב'



מסע אל הפנימיות ע"פ הסיפורי מעשיות והתורות של רבינו



מדריך מעשי למודעות עצמית וחשיבה חיובית ע"פ רבי נחמן מברסלב



דרכי התשובה ע"פ רבי נתן מברסלב



קיצור ליקוטי הלכות של רבי נתן מברסלב

להזמנות- 03-9091753 / 0544-525396

המבצע עד גמר המלאי המעוניינים לתרום למבצע יתקשרו לטל הנ"ל

קו השיעורים אור הגנוז ברסלב - 03-7739866

שלוחה 1 ליקוטי הלכות של רבי נתן, שלוחה 2 שיעורים כללים ברסלב, שלוחה 3 שיעורים בסיפורי מעשיות של רבינו, שלוחה 4 שיחות חברים, שלוחה 5 שיחת חיזוק שבועית, שלוחה 6 פינת המאזינים.



בהירות הדרך

ברוך זרובל

אומר רבינו הקדוש "אני הולך בדרך חדשה שעדיין לא הלך בה אדם מעולם, אף על פי שהיא דרך ישנה מאוד אף על פי כן היא חדשה לגמרי" ועוד מוסיף רבינו ואומר "הפחות באנשי אני מוליך אותו בדרך של צדיק גדול".

מה היא אותה דרך חדשה שהולך בה רבינו וגם מוליך בה את אנשיו? כיצד יתכן שאדם פחות שבפחותים שמתקרב לרבינו, כבר צועד בדרך של צדיק גדול? ובכן עלינו לדעת תחילה שבדאי הדרך של רבינו ושל אנשיו היא דרך התורה והמצוות שסלולה לנו מימי עולם, וגם רבינו מדגיש זאת ואומר שהיא דרך ישנה מאוד דרך אבותינו הקדושים וכל הצדיקים.

אך עיקר הדגש והחיידוש של רבינו שאותה הוא מנחיל גם להולכים בדרכו, שלכל יהודי יש דרך המיוחדת רק לו להתקרב להשם יתברך, יש נקודה מיוחדת שאין אותה לאף אדם בעולם ואת הנקודה הזאת הוא צריך לגלות ואיתה להאיר את העולם כולו. אומר רבינו בליקוטי מוהר"ן שכאשר האדם מתקרב לצדיק ומספר לו את חסרונותיו, אזי הצדיק מראה לו את הדרך השייכת לשורש נשמתו, כלומר לכל אחד מאיתנו יש תיקון בעולם, יש שליחות שאותה עלינו לבצע, וכאשר אנחנו מתחברים לצדיק, אזי הצדיק מגלה לנו ומוליך אותנו בדרך החדשה השייכת רק לנו.

ועם זאת עדיין תמוה, כיצד אדם פחות שבפחותים שהתקרב לרבינו הקדוש, כבר צועד בדרך של צדיקים גדולים, הרי אין לו את הדעת ואת הכלים לכך, כיצד יוכל לשרוד בדרך של צדיקים בעוד שהוא מונח בדיוטא התחתונה.

אלא שרבינו לוקח את האדם הפחות שבפחותים, שיש לו רצון אמיתי להתקרב להשם יתברך, ונותן לו את הכלים הכי עוצמתיים לעמוד במשימה. כל תכלית לימוד התורה וקיום המצוות הוא להתקרב להשם יתברך והתדבק בו, זו היתה גם כל מעלת הצדיקים הגדולים שהיו דבוקים בהשם יתברך בכל רגע מחייהם.

כך גם כל אחד שמתקרב לרבינו, אפילו אם אין לו את הגדולה והיכולת של קיום התורה והמצוות במדרגה עליונה, רבינו מבקש ממנו את הלב, תן לי את הלב שלך ואני אוליך אותך בדרך של צדיק גדול, הוא מקבל מרבינו את הכלים להתדבק בהשם יתברך ע"י הרצונות והכיסופים, ע"י התפילה וההתבודדות וע"י השמחה. אף על פי שאני מונח איפה שאני מונח ועדיין לא מצליח להתעלות ולהיות איש כשר באמת, הלב שלי דבוק בהשם יתברך, ברצונות, בכיסופים ובדיבורים. וכאשר האדם אוחז בזה בכל מה שעובר עליו הרי שהוא הולך בדרך של צדיקים ועם הזמן יוכל גם להגיע לכל המעלות העליונות.

הרגל את עצמך לזמר נ'גאן. זה יתן לך חיים חדשים וימלא אותך בשמחה.

עיקר האמונה תולה בפה של האדם וכשנפול לאדם ספיקות באמונת הבורא יתברך שמו יאמר בפה מלא: אני מאמין באמונה שלימה שהוא יחיד ראשון ואחרון.

הגליון מוקדש לעילוי נשמת ציון בן שרה | יעקב בן רוזה ת.נ.צ.ב.ה

ליקוטי מוהר"ן רבי נחמן מברסלב



סיפור צדיקים

בלובלין היה מנהג כשהיה נפטר הרב של העיר רוצו למנות רב חדש אז לפני פטירת רב של העיר היו שואלים אותו את מי למנות רב במקומו, ככה היה נהוג שם. ואז בזמנם היה רב שהיה תלמיד חכם גדול ועמד ללכת לעולמו, אמרו לו, "את מי להשיב במקומך?". ענה להם הרב, "אחרי שאמות האדם הראשון שיהיה חולה והוא עומד למות תשאלו אותו". עכשיו לובלין היא עיר ענקית, אז איך ידעו מי חולה ראשון, הלכו לחברת קדישא ואמרו, "כל יהודי שחולה תודיעו לנו". כעבור שלושים יום הגיעו אליהם חברת קדישא ואמרו, "יש איזה חייט אחד והוא עומד למות, הוא חולה מסוכן". מהר הם רצו אליו והגיעו לביתו, נכנסו אצלו ואמרו לו, "הרב שלנו עכשיו נפטר, כבודו יגיד לנו מי ימלא מקום הרב הצדיק?". אמר להם בתמיהה, "מה זה רב?". השיבו לו, "מה זה מה זה רב?! רב זה אחד שפוסק מה מותר ומה אסור, בשר וחלב". אמר להם החייט, "מה אסור לערבב בשר וחלב?". הם מסכנים לא יודעים מה לעשות, הרב שלח אותנו לזה והוא הראשון ואין אף אחד אחר. אמרו לו השליחים, "תראה אנחנו לא באנו אליך סתם, שלח אותנו רב העיר, הרב אמר שנבוא לאדם הראשון שיהיה חולה, ניגש אליו ונשאל אותו מי הרב שיהיה אחריו, אנחנו רוצים לדעת מי רב אחריו". "אני לא יודע מה זה רב!". בסוף אמרו לו, "בכל עיר יש רבנים גדולים, הרבה רבנים ראשיים תלמידי חכמים, אולי תגיד לנו לאיזה עיר ללכת". השיב החייט, "בסדר, אוסטרה, לכו לאוסטרה". הם שמעו את זה, אמרו "טוב תודה", וכאשר עמדו ללכת החייט קרא להם חזרה, "הלכו הוא לא ירצה לבוא תגידו לו שהחייט מלובלין שלח אותו אליכם". הרב לאוסטרה ושם הלכו לרב העיר שהיה תלמיד חכם גדול מאוד אבל מה הוא היה מאוד קשור לעיר ולא רצה לעזוב, א אמרו לו שיבוא יהיה רב העיר של לובלין אך הוא אמר, "בשום פנים ואופן, מפה אני לא רוצה ללכת", אז אמרו לו "אנחנו לא באנו על דעת עצמנו, שלח אותנו החייט מלובלין שנפטר לפני כמה ימים". הוא רק שמע את זה נפל על הרצפה והחל לבכות ולצעוק, איזה בכיות, התחיל להספיד אותו. הם נבהלו, מי זה החייט, הם לא הבינו את פשר הדבר. "תראו הייתם מדברים איתי על כל ההון שבעולם לא הייתי בא עמכם אך אם כבר עברתם דרכו והוא שלח אתכם אין לי ברירה ואני אבוא". לאחר מכן הוא הלך איתם לעיר ועשו לו קבלת פנים בכל העיר והייתה התלהבות גדולה ושמה שאלו אותו השליחים, "תגיד מי זה החייט הזה שכבוד הרב כל כך בוכה עליו וכל כך מתלהב מהדיבור שלו?". אמר להם, "בואו אני אגיד לכם משהו, כל לילה הייתי הייתי נכנס לבית כנסת מאוחר בלילה וסוגר את הבית כנסת עליו, עושה תיקון חצות ויושב ולומד. לילה אחד אני יושב ופתאום אני שומע פסיעות, אני מסתכל ומי זה היה, החייט הזה. אמרתי לו, "תגיד לי סליחה מכבודו אבל איך נכנסת? הכל פה סגור". והחייט השיב לי, "אני שלח אותי אליהו הנביא, אתה הרב של העיר? פה בעיר יש הרבה אנשים שעושים עבירות חמורות וזה מביא קטרוגים וצרות, תוכיח אותם חזק על הנושא הזה". עניתי, "אליהו הנביא שלח אותך? אתה רוצה שאני אעשה מה שאתה אומר אז אני גם רוצה לראות את אליהו הנביא". אמר לי, "אליהו הנביא זה לא ככה, לראות אותו אפשר גם להתעלף, פחד לראות אותו". אך התעקשתי, "לא, אני רוצה בכל זאת לראות אותו". הוא הוציא מטפחת מהכיס והעביר לי על הפנים, אותו רגע שהמטפחת על הפנים ראיתי אור גדול וראיתי את אליהו הנביא מול הפנים שלי ומהפחד שראיתי את הפנים שלו התעלפתי על המקום. לאחר מכן החייט העיר אותי ואז הבנתי מי הבן אדם הזה והוא נעלם. עכשיו תבינו מי זה החייט הזה...

כל הפוגם בברית, אין יכול להתפלל, בבחינת: כל עצמותי תאמרנה. וכשאינו מתפלל בבחינת "כל עצמותי", אזי כלבא נחת ואכל קרבנו, היינו תפילתו. וכשמתפלל וטועם מתיקות בדיבורי התפילה, זאת הבחינה נקראת: כל עצמותי תאמרנה. ואין יכול לטעום מתיקות בתפילה אלא כשתיקן פגם הברית, כי מיין מתיקין זה בחינת מיין דדכין, זרע קודש, שמירת הברית. ומי שהוא בבחינת מיין מתיקין, אזי דיבוריו מתוקים וטובים, וכשיוצאים מפיו ומשמיע לאזניו, כמו שאמרנו: השמע לאזניך וכו', אזי נכנסים מתיקות המיין לתוך עצמותיו, בבחינת ושמועה טובה תדשן עצם. וכשהעצמות מרגישין מתיקות הדיבורים, זה בחינת כל עצמותי תאמרנה. ואז אריה נחת ואכל קרבנה, כי עצם זה בחינת אריה. אבל מי שפגם בבריתו, הוא בחינת מיין מרירין, בבחינת: ולא יכלו לשתות מים ממרה. מיין מסאבין, זרע טמא- אזי אין יכול להתפלל בבחינת: כל עצמותי תאמרנה. ואז כלבא נחת, שהוא בחינת מיין מרירין, שצונח הב ה. והוא בחינת מרה דאית לה תרי פיות, והוא בחינת חרב פיות, בחינת גיהנם דאית לה תרי בנות שצווחין הב הב.

תורה נ

עלים אתרופה

רבי נתן

באל יום נעלים לינויים רבים נפלאים ונוקדים מאוד, וכל אלוהתנו פורצות. מה גדלו מעליך בלש מאוד ומוקן מולכותי, וכל יום בלש ימרבך מקבל הפלאות גדל מכל אחד משרא בפרט ובפרטי פרטיות מכל איבר ואיבר, לאל ידי צד הוא ימרבך מחולל מעלה בראשית כל יום. ואל כן תדע ומאין לבודאי בלש ימרבך מקבל מוקן גם כן הפלאות בפרטיות כל יום ויום למלש קיום העולם ואל ידי צד ימרבך מעליך לאלו טובה וברכה ומויט ואלוים וכל טוב כל יום ויום ומקיימ ברוך בלש יום יום, כחון לאמרו רבותינו צ"ל לצריכין אלום אל אכל הטובות ונפלאות בלש ימרבך מעלה עם האדם כל יום ויום ואם אפואימ אין צוכה לראות ביוני לאלו מחמת גלימות הומוה, צריכין אל כל פנים לראות בצה פיהם בניסים ונפלאות בלאות ונפלאות בלש ימרבך מעלה כל יום ויום וכל צד מחנה- רבי

משיבת נפש רבי אלתר טפליקר

והכלל, כי אי אפשר לדחוק את השעה כלל, כי תכף כשרוצין להתקרב להשם יתברך באמת, אז צריכין להיזהר מאוד מהריסה שלא לדחוק את השעה ח"ו, כי רוב ההרפתקאות ח"ו הוא רק ע"י זה, שזה בחינת אזהרת פן יהרסו שהזהירם לישראל בשעת מתן תורה. רק צריכין להמתין ולחכות הרבה לתשועת השם שזה בחינת הבא לטהר מסייעין לו, אומרים לו המתן דוקא. וצריכין להרבות רק בתפילה ותחנונים להשם יתברך, וגם בזאת אסור לדחוק את השעה, שירצה שיפעל בקשתו תכף, שזה בחינת: אל תעש תפילתך קבע, אלא רחמים ותחנונים לפני המקום. ואם יתן השם יתברך- יתן, ואם לאו- ימתין עוד וירבה עוד להתחנן לפניו. וכמו שאמרנו רבותינו ז"ל לעניין חיזוק התפילה: קווה אל השם, ואם לא נתקבלה תפילתך, חזור וקווה.

תיקון הכללי להפצה

תיקון הכללי גדול כיום מפואר בדפי כחמו עם למיניצה

ב-1.00 ₪

0544525396
039091753

מפצו האור של רבינו!

אומר רבינו הקדוש

"ממי שאני לוקח לו אני נותן"

הצטרפו להפצת תורתו של רבינו הקדוש, צדיק יסוד עולם, רבי נחמן מברסלב - קבלו פעם בחודש חבילת עלונים להפצה. ותזכו לכל הברכות והישועות בעולם הזה ובבא.

הפצה ראשית - 0544-525396

<< בקרו האור החיים שלנו >>

רדיו ברסלב 24 שעות ביממה, ספרים וחוברות, מדבקות, עלון חודשי, נסיעות לאומן מאחרים ועוד....

שיעורי תורה להאזנה ולצפייה עם אפשרות הורדה למחשב ולנגן.

אור הגנוז ברסלב - Or-breslev.co.il

רוצים לקבל את הארון אור הגנוז ברסלב? פסק בחודש בחייל או גדואר?

שילחו בקשה למייל - **orhagnuz@gmail.com**

אברכים יראי שמיים יאמרו קדיש או ילחזו כל יום במשך שנה לעילוי נשמת יקיריכם - לפרטים **0544-525396** | **050-4177556** (בתשלום חודשי)



אוצר היראה

כשמתחיל האדם להסתכל על עצמו ורואה שהוא רחוק מטוב אזי יכול ליפול על ידי זה, ועל כן הוא מחוייב לחפש ולמצוא בעצמו נקודות טובות, כי בודאי שבכל אחד יש נקודות טובות או טוב ומצווה שעשה בימי חייו, וכן יחפש ויבקש עד שימצא בעצמו עוד איזה נקודות טובות ועל ידי זה שמוצא בעצמו איזה זכות וטוב, על ידי זה מתחזק ומוציא את עצמו מכף חובה לכף זכות. כי הנקודות הטובות הם נקודות של אור הדוחים הרבה מן החושך רק צריך להתמקד בהם להגדיל ולהאיר אותם. ואז יכנס באדם חיות ושמחה שיעזרו לו להתחזק ולהתקדם.

והעיקר, לחזק את עצמו בשמחה, כי השמחה היא רפואת הנפש, וישמח את עצמו וישיש בנקודתו הטובה, במה שזכה להיות מזרע ישראל ולהתקרב לאנשי אמת המוליכין אותו ומדריכים אותו בדרך האמת, כי בודאי אפילו שיעבור עליו מה שיעבור בודאי יש לו תקווה לנצח, ואם לפעמים נופל ממדרגתו, צריך לחזק עצמו עם הימים הקודמים, שהיה מזרח לו איזה הארה קצת, ויאחז את עצמו עתה בהתעוררות והשמחה שהיו לו אז. וצריך האדם להיזהר וללכת בדרך זו של השמחה לבל יאבד עולמו לגמרי, חס ושלום, כי העצבות והמרה שחורה מזיקים מאוד ומפילים את האדם ליאוש, ועל ידי זה הוא נופל מעבודתו ומתקוותו. על כן צריך להתחזק תמיד בשמחה ובחיפוש הנקודות הטובות בכל פעם מחדש כדי להחיות את עצמו תמיד.

וצריך האדם לדעת שאפילו אם עבר מה שעבר ואפילו אם נפל אינספור פעמים, יתחיל בכל פעם מחדש. כי בודאי צריך האדם לעבור הרבה בחיים ולסבול אין ספור ירידות ועליות, אך העיקר שלא יאיש את עצמו ויתחיל שוב פעם כאילו לא התחיל מעולם. ובזה שהוא מתחיל בכל פעם מחדש הוא מראה את רצונו החזק להיות איש כשר וללכת בדרך הנכונה, ולא מתייאש ועל ידי זה יזכה ויגיע בסופו של דבר אל מחוזות הקדושה. כי העיקר הוא הרצון החזק להמשיך ולדבוק באמת. ואם יתמיד באדם לאחוז ברצונות הטובים למרות כל מה שיעבור בודאי יעזור לו השם יתברך ויכוון אותו אל דרך החיים.

ובודאי היא מעלה גדולה שיש יצר הרע ומניעות לאדם, כי על ידי זה יזכה האדם כשיתגבר למה שיזכה. כי אם לא היה לאדם יצר הרע, מניעות וניסיונות אין עבודתו נחשבת כלל, אך כאשר מתגבר האדם על כל מה שעובר עליו ומתחזק באמונה ומראה שרצונו חזק והוא עקשן ברצונו זה. על ידי זה הוא מוכיח שהוא ראוי לטוב שיזכה כאשר יתגבר ויחזיק מעמד למרות כל הקשיים והמעברים. וכל העולמות נבראו בשביל האדם, שכל מעלתו וחשיבותו היא מחמת שיש לו יצר הרע כזה והוא מתחזק כנגדו. ואין הקדוש ברוך הוא מקפח שכן כל בריה, וכל מה שפעל ועשה האדם איזה טוב לשם שמיים בשביל השם יתברך, דבר גדול ודבר קטן, לא יאבד שום דבר לעתיד. ועל כן יחזק האדם את עצמו בכל יום לחטוף ולעשות כל מה שיוכל איזה טוב, כי זה ישאר שלו לנצח. ואפילו אם אין הוא זוכה ועדיין הוא שקוע בהבלי העולם אף על פי כן יחזיק ברצון לעשות טוב, כי גם הרצון בעצמו הוא יקר וחשוב מאוד בעיניו יתברך, וסופו של דבר יזכה להגשים את רצונותיו הטובים.

מובא בספר המידות: מי שעושה מעשיו במהירות, בלי ישוב הדעת, נעשה בעל חוב. כאשר האדם עושה מעשיו במהירות ובפזיזות ובלי שיקול דעת - זהו פגם יסודי באמונה. כי צריך האדם להאמין, שיש השגחה פרטית וכל דבר שהוא שייך לו, אף אחד לא יכול לגעת בו. כמו שאומר בן עזאי במסכת יומא: בשמך יקראוך, ובמקומך ישיבוך, ומשלך יתנו לך. אין אדם נוגע במוכן לחבירו... אפילו כמלוא נימא.

פירש רש"י: בשמך יקראוך - לא ידאג האדם לומר, פלוגי יקפח פרנסתי, כלומר האדם לא צריך לדאוג שיקחו לו את פרנסתו או את מעמדו, כי השם יתברך משגיח שאף אחד לא יגע במוכן לחבירו, אפילו לא מעט כחוט השערה.

להמחיש עניין זה נביא דוגמא: אדם הולך לקנות או להשכיר דירה מסוימת, ובעל הדירה אומר לו: אתה חייב לחתום עכשיו על החוזה, מכיוון שיש הרבה קופצים על הדירה, ואני לא אמתין לך! מתוך הלחץ הזה הוא חותם על החוזה ללא ישוב הדעת וללא התייעצות, וכך הוא יכול למצוא עצמו במצב שאינו יודע איך להתמודד איתו.

לכן צריך שיאמין שאם הדירה הזאת שייכת לו - היא תחכה לו! ויש לו זמן לעשות את כל ישוב הדעת שהוא צריך, כי בודאי שום אדם לא ישים עליה את ידו. וכשיבוא הזמן לכך, היא תעבור לרשותו ואם היא לא עברה לרשותו סימן שהיא לא שייכת לו והעיקר שהוא לא ניכנס לחובות והוא מאמין שיקבל רק את מה ששייך לו.

כמו כן אדם שיש לו אמונה, לא עושה שום עסקה במהירות ובפזיזות, כיוון שהוא יודע, שכל מה ששייך לו - יגיע אליו, ולא יצא לו שום הפסד מההמתנה. ואדרבה, הרבה פעמים אם ימתין המחיר ירד או שיכולותיו הכספיות יגדלו והוא יקבל את מבוקשו כפי היכולת שלו, בלי חובות ובלי הלוואות או שיקנה דבר אחר שהוא הדבר השייך לו באמת.

גם כאן מונחת ביסוד הדברים מידת "השמח בחלקו" גם כשרוצה לעשות איזה עסקה או רכישה, הוא עושה כן לא מתוך לחץ, כאילו בלא עסקה זאת אין לו חיים. אלא הוא שמח בחלקו, גם אם לא תצא העסקה לפועל ומתוך כך הוא מכלכל את מעשיו בישוב הדעת ובסבלנות. כל רכוש ורכוש שיש לאדם, מהדבר הקטן ביותר - כגון כפתור, ועד הדבר הגדול ביותר - כגון בניינים גדולים, יש השגחה פרטית אצל מי יהיה הדבר הזה, ועד איזה זמן, וכל דבר יש בו שעה וצריך לבוא בשעה זו לאדם וכשמגיע זה הדבר לאדם, הוא מקבל חיות מזה הדבר, היינו המניצוצות שיש שם ושייכים אליו.

אבן טובה יוניום בסיפורי מעשיות

בסיפור המעשה מ'חכם ותם' רבינו מספר לנו על שני חברים, אחד חכם ואחד תם שגדלו ביחד, התם היה רצען פשוט ועני שהיה בשמחה תמיד, ואילו החכם הלך לטייל בעולם ונהייה סוחר גדול אבל אף פעם לא היה שמח בחלקו. פעם אחת המלך של אותה מדינה ראה שיש במדינתו שני אנשים שנקראים אחד חכם ואחד תם, ושלה להם שליחים לקרוא להם, לתם שלח שליח תם ולחכם שלח שליח חכם.

כשהגיע השליח החכם אל החכם והביא לו את האיגרת מהמלך נתחכם החכם בחכמתו ואמר: מה זאת, שהמלך כזה ישלח אחרי, עבור שפל ברך כמוני, ומה אני, שהמלך ישלח אחרי? הלא מלך כזה שיש לו ממשלה וגדולה כזו, ואני שפל ונבזה כנגד גדול ומרא כזה, ואיך יתיישב זאת בדעת, שמלך כזה ישלח עבור שפל כמוני?

רואים אנחנו פלא גדול, החכם שהיה כל ימיו בגאווה ותמיד היה חשוב לו מה אנשים חושבים עליו ואיך הוא נראה בעיניהם, ופתאום הוא הפך מהפך אל היפך נהייה עניו גמור. וכל זה הוא לימוד לכל אדם, כי המלך הוא מלכו של עולם והוא שולח לכל אדם שליחים כפי ערכו, אם הוא חכם אז הוא שולח לו שליחים חכמים, ואם הוא תם הוא פונה אליו דרך התמימים, אבל לפעמים האדם שהוא עם חכמות, כאשר מגיע אליו איזה מסר משמיים להתקרב להשם יתברך, פתאום הוא נכנס לענוה פסולה, מה אני ומה חיי, אני לא ראוי, אין לי את היכולת, לא יכול להיות שהקב"ה שהוא כל כך גדול יהיה איכפת לו ממני.

לעומת זאת התם שבסיפור כאשר הוא מקבל את האיגרת מהשליח של המלך, ישר נתמלא בשמחה ותיכף רץ ואמר לאשתו: אשתי, המלך שלח בשבילי, ושאלה אותו: על מה ולמה? ולא היה לו פנאי להשיבה כלל, ותכף נדרדד בשמחה והלך ונסע עם השליח תיכף.

אצל התם אנחנו רואים תהליך, כאשר השליח מגיע אליו הוא מתמלא ישר בשמחה תמיד, הוא לא שואל שאלות, לא מקשה קושיות, הוא ישר רץ. ואפילו שאישיתו שואלת אותו, מה פתאום שהמלך יקרא לך, לא היה לו פנאי להשיבה, כלומר האישה שהיא הבחינה של השכל שמנסה להקשות על האדם קושיות, אבל התם מלמד אותנו שלא נכנסים עם הקושיות הללו בטוען ונטען, אפילו לא עונים להם, המלך קורא לנו אז אנחנו שמחים ורצים. האדם אף על פי שהוא צריך להיות הענוה אבל צריך גם להאמין בעצמו שהוא יקר וחשוב מאוד אצלו יתברך וכמוכן רואים בסוף הסיפור איך שהחכם הלך ונפל בגלל החכמות שלו ולעומתו התם עלה לגדולה והיה שר של כל השרים בממלכה.



אם אתה חושב שאתה כבר יודע הכל! נשמה, זה הזמן בדיוק לזרוק את השכל...

הבחינה

טיפש מגיע לבית מלון, ניגש לקבלה ומתחיל לצעוק: מה זה??!!
אין פה חלון, אין מקלחת, אין שירותים, אין כלום??!!
תחזירו לי את הכסף מיד!!!
תירגע, עונה פקיד הקבלה, זאת המעלית אדוני.



רדיו ברסלבה 'קול הנתיב'
24 שעות ביממה של שידורים חיים,

מוסיקה יהודית, שיעורים של מיטב רבני ברסלבה,

אמונה ושמחה.

מומלץ מאוד! להוריד את האפליקציה.

לבעלי טלפונים כשרים ניתן להאזין בחינם בטלפון - 077-2218148